1/2

2020 年 2 月 26 日

各    位

会 社 名 株式会社 荏原製作所
代表者名 代表執行役社長 浅見 正男

(コード番号 6361  東証第 1 部)
問合せ先 執行役 経理財務統括部長 長峰 明彦

(電話 03－3743－6111)

業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 2 月 12 日付決算短信その他の開示書類（※）にて公表した 2020 年 12 月期第 2 四半期（累計）及

び通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

 業績予想の修正について

2020 年 12 月期 第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020 年 1 月 1 日～2020 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 265,000 9,500 9,500 5,500 57.82

今回修正予想 (B) 265,000 13,100 13,100 8,000 84.10

増減額 (B)－(A) － 3,600 3,600 2,500 －

増減率 (%) － 37.9% 37.9% 45.5% －

（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年12月期第2四半期）

248,055 12,973 13,349 8,025 81.91

2020 年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正（2020 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 526,000 27,000 25,500 16,000 168.20

今回修正予想 (B) 526,000 30,600 29,100 18,500 194.48

増減額 (B)－(A) － 3,600 3,600 2,500 －

増減率 (%) － 13.3% 14.1% 15.6% －

（ご参考）前期実績
（2019年12月期）

522,424 35,298 35,571 23,349 241.79

（※）その他の開示書類：2020 年 2 月 12 日付 2019 年 12 月期決算説明会資料

2/2

業績予想修正の理由

当社は長期ビジョン(E-Vision2030)の戦略の 1 つである「高度な ESG 経営の実践」に基づき、公

益財団法人 荏原 畠山記念文化財団の社会貢献活動を支援する目的で、当該財団が所有する畠山記

念館の増改築工事に必要な資金を寄付することを、2020 年 2 月 7 日付で決定しました。

当該工事に係る費用総額である約 40 億円は、寄付金として 2020 年 12 月期一括にて計上すること

としていましたが、2月 20 日に方針を見直し、会計年度ごとに取締役会決議・計上することとしま

した。2020 年 12 月期は 4億円の計上となります。

なお、方針の見直しに伴い、2020 年 2 月 12 日付の決算短信 22 ページ及び 28 ページにて記載の

「重要な後発事象」は抹消となります。

＜参考 セグメントごとの通期業績見通し＞

風水力事業

環境プラント

事業

精密･電子

事業
その他 全体

売
上
高

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想 (A) 318,000 67,000 139,000 2,000 526,000

今回修正予想 (B) 318,000 67,000 139,000 2,000 526,000

増減額 (B)－(A) － － － － －

増減率 (%) － － － － －

セ
グ
メ
ン
ト
利
益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想 (A) 15,000 5,500 10,500 △4,000 27,000

今回修正予想 (B) 15,000 5,500 10,500 △400 30,600

増減額 (B)－(A) － － － 3,600 3,600

増減率 (%) － － － － 13.3%

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来業績に影響を与える不確実な要因に
係る一定の前提に基づいています。実際の業績等は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。
新型コロナウイルス感染拡大による影響は、連結業績予想数値に織り込んでいません。

以 上